[bookmark: _GoBack]СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗИМСТАН»
Р Е Ш Е Н И Е
V внеочередное заседание I созыва
18 декабря 2019 года № I-5/32
п.Зимстан, Усть-Куломский р., Республика Коми
О принятии органами местного самоуправления
сельского поселения «Зимстан» части полномочий органов местного самоуправления муниципального района «Усть-Куломский»
по решению вопросов местного значения
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет СП «Зимстан» р е ш и л:
Принять органу местного самоуправления сельского поселения «Зимстан» осуществление части полномочий органов местного самоуправления муниципального района «Усть-Куломский» по решению вопросов местного значения с 01 января 2020 года по 31 декабря 2022 года:
1) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, а также осуществление иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, за исключением осуществления муниципального жилищного контроля;
2) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
3) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
4) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции.
Наделить администрацию сельского поселения «Зимстан» полномочием по заключению с администрацией муниципального района «Усть-Куломский» соглашения о передаче органам местного самоуправления сельского поселения «Зимстан» осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения.
Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Зимстан», но не ранее 1 января 2020 года.
Глава сельского поселения «Зимстан» В.Н.Лодыгин